



PROTOKOL O PREROKOVANÍ POKYNU NA ZMENU Č. 25

72/2017/0359/0025

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok
(červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	DIAĽNIČNÝ PRIVÁDZAČ LIETAVSKÁ LÚČKA – ŽILINA II. ETAPA km 4,7 – 7,3
Zhotoviteľ:	Metrostav a.s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ : č. ZM/2017/0359 Zhotoviteľ : č. D4/Z/2017/SK
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	EUTECH a.s.

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 25**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: 17.11.2020

podpis:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/~~nesúhlasím~~/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroingu stavieb:

Súhlasím/~~nesúhlasím~~/iné

Odôvodnenie:

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.



**NÁRODNÁ
DIAĽNIČNÁ
SPOLOČNOSŤ**

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

Vyjadrenie Objednávateľa:

**Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 25:
SO 145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5,440 v celkovej sume 9 814,30 EUR.**

Mgr. Jaroslav Ivanco
podpredseda predstavenstva

Ing. Juraj Tlapa
~~predseda predstavenstva~~

NÁVRH - POKYNU NA ZMENU Č. 25

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok
(červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka – Žilina, II. Etapa, km 4,7 – 7,3
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2017/0359 Zhotoviteľ č. D4/Z/2017/SK
Stavebný dozor	EUTECH a.s., Moldavská cesta 10/B, 040 11 Košice

Predkladaný stavebným dozorom:

podpis:

Dátum predloženia:

17.11.2020

1. Obsah Zmeny:

Nárok č. 54

SO 145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5,440

2. Popis projektovaného stavu:

Výsledkom projekčného riešenia je vybudovanie obchádzky poľnej cesty SO 145-00 zmenenou konštrukciou násypového telesa z dôvodu nevhodných klimatických podmienok v čase budovania a zmenou nivelety cesty z dôvodu odlišných údajov zameraného terénu pred zahájením prác oproti údajom uvedeným v DRS takým spôsobom, aby sa minimalizovali zemné práce a cesta bola vedená v maximálnej možnej miere po rastlom teréne a zároveň sa napájala na existujúcu cestu.

Uvedené skutočnosti majú za následok vznik Nároku Zhotoviteľa na Dodatočnú platbu a predĺženie Lehoty výstavby v zmysle Zmluvy o Dielo č. Objednávateľa ZM/2017/0359 a č. Zhotoviteľa D4/Z/2017/SK, podľa Zmluvných podmienok na výstavbu pre stavebné a inžinierske diela projektované Objednávateľom, podčlánku 20.1. Nároky Zhotoviteľa.

3. Dôvod Zmeny:

Zhotoviteľ pri príprave svojej Ponuky a pri spracovaní zmluvného harmonogramu prác, nemohol predpokladať, že z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok v čase budovania cesty SO 145-00 a rozporu skutočného zamerania terénu s údajmi v DRS bude aktualizovaná realizačná dokumentácia, ktorá bude riešiť uvedené skutočnosti a SO 145-00 bude budovaný iným spôsobom, ako bolo uvedené v zadávacej dokumentácii.

Vplyv na Zmluvnú cenu Diela:
Rekapitulácia:

	Časti stavby celkom	Všeobecné položky celkom	Rezerva	Cena celkom bez DPH
Zmluvná cena Diela	11 708 538,71 €	987 695,20 €	1 269 623,39 €	13 965 857,30 €
Pokyn na Zmenu č. 01	10 048,22 €	238,20 €	-10 286,42 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 02	189 158,98 €	- €	-189 158,98 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 03	105 691,42 €	- €	-105 691,42 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 04	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 05	41 685,25 €	- €	- 41 685,25 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 06	- €	15 267,00 €	- 15 267,00 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 07	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 08	2 703,53 €	- €	- 2 703,53 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 09	- €	40 676,85 €	- 40 676,85 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 10	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 11	7 133,06 €	- €	- 7 133,06 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 12	52 336,28 €	- €	- 52 336,28 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 13	18 520,82 €	1 221,04 €	-19 741,86 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 14	127 427,63 €	- €	-127 427,63 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 15	404 102,41 €	- €	-404 102,41 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 16	- €	4 023,00 €	-4 023,00 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 17	597 581,28 €	- €	-249 389,70 €	348 191,58 €
Pokyn na Zmenu č. 18	13 186,20 €	- €	- €	13 186,20 €
Pokyn na Zmenu č. 19	15 189,07 €	- €	- €	15 189,07 €

Pokyn na Zmenu č. 20	36 541,27 €	- €	- €	36 541,27 €
Pokyn na Zmenu č. 21	114 446,09 €	- €	- €	114 446,09 €
Pokyn na Zmenu č. 22	245 856,25 €	- €	- €	245 856,25 €
Pokyn na Zmenu č. 23	492 598,87 €	- €	- €	492 598,87 €
Pokyn na Zmenu č. 24	11 965,35 €	- €	- €	11 965,35 €
Pokyn na Zmenu č. 25	9 814,30 €	- €	- €	9 814,30 €
Zmluvná cena po zmenách	14 204 524,99 € 121,32 %	1 049 121,29 € 106,22 %	0,00 € 0,00 %	15 253 646,28 € 109,22 %

Vplyv na Lehotu výstavby: Nie

Navrhovaná Zmena nemá vplyv na lehotu výstavby.

Prílohy:

- Protokol o prerokovaní Pokynu na Zmenu č.25
- Vyjadrenie SD
- Vydanie písomného súhlasu na uplatnenie právomoci (list č. 4648/11684/30301/2020)
- Prehľad nákladov
- PNZ č. 25
- Podklady k žiadosti o Pokyn na Zmenu č. 25

Prehľad nákladov

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
SO 145-00	Obchádzka poľnej cesty v km 5,440	9 814,30 €
SO 000-00	Všeobecné položky	- €
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		9 814,30 €

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Aktuálna zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho pokynu č. 25		Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí pokynu
				(Zvýšenie)	(Zníženie)		
1	Časť stavby - celkom	11 708 538,71 €	2 486 171,98 €	9 814,30 €	- €	2 495 986,28 €	14 204 524,99 €
2	Všeobecné položky - celkom	987 695,20 €	61 426,09 €	- €	- €	61 426,09 €	1 049 121,29 €
3	Rezerva - 10% zo súčtu 1 a 2	1 269 623,39 €	1 269 623,39 €	- €	- €	1 269 623,39 €	0,00 €
Cena celkom bez DPH		13 965 857,30 €					15 253 646,28 €

	Části stavby celkom	Všeobecné položky celkom	Rezerva	Cena celkom bez DPH
Zmluvná cena Diela	11 708 538,71 €	987 695,20 €	1 269 623,39 €	13 965 857,30 €
Pokyn na Zmenu č. 01	10 048,22 €	238,20 €	10 286,42 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 02	189 158,98 €	- €	189 158,98 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 03	105 691,42 €	- €	105 691,42 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 04	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 05	41 685,25 €	- €	41 685,25 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 06	- €	15 267,00 €	15 267,00 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 07	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 08	2 703,53 €	- €	2 703,53 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 09	- €	40 676,85 €	40 676,85 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 10	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 11	7 133,06 €	- €	7 133,06 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 12	52 336,28 €	- €	52 336,28 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 13	18 520,82 €	1 221,04 €	19 741,86 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 14	127 427,63 €	- €	127 427,63 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 15	404 102,41 €	- €	404 102,41 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 16	- €	4 023,00 €	4 023,00 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 17	597 581,28 €	- €	249 389,70 €	348 191,58 €
Pokyn na Zmenu č. 18	13 186,20 €	- €	- €	13 186,20 €
Pokyn na Zmenu č. 19	15 189,07 €	- €	- €	15 189,07 €
Pokyn na Zmenu č. 20	36 541,27 €	- €	- €	36 541,27 €
Pokyn na Zmenu č. 21	114 446,09 €	- €	- €	114 446,09 €
Pokyn na Zmenu č. 22	245 856,25 €	- €	- €	245 856,25 €
Pokyn na Zmenu č. 23	492 598,87 €	- €	- €	492 598,87 €
Pokyn na Zmenu č. 24	11 965,35 €	- €	- €	11 965,35 €
Pokyn na Zmenu č. 25	9 814,30 €	- €	- €	9 814,30 €
Zmluvná cena po zmenách	14 204 524,99 € 121,32%	1 049 121,29 € 106,22%	0,00 € 0,00%	15 253 646,28 € 109,22%

Celkom čerpané	2 495 986,28 €	61 426,09 €	-	1 269 623,39 €
	21,32%	6,22%		-100,00%

9) Vplyv na harmonogram prác a/alebo Lehotu výstavby:

Navrhovaná Zmena nemá vplyv na Lehotu výstavby.

10) Vplyv na cenu časti Diela:

Na základe prerokovania jednotkových cien cenovým odborom Objednávateľa a Zhotoviteľa (Zápis č. 107/2020) a s použitím jednotkových cien predložených položiek, ktoré sú rovnaké ako jednotkové ceny podľa Zmluvy o Dielo č. Objednávateľa ZM/2017/0359 a č. Zhotoviteľa D4/Z/2017/SK, konečný cenový dopad Nároku Zhotoviteľa č. 54 predstavuje sumu **9 814,30,- EUR bez DPH**.

Nárok Zhotoviteľa/ Stavebný objekt	Cenový dopad (v EUR bez DPH)
SO 145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5,440	9 814,30 €
Celkom Zmena (EUR)	9 814,30 €

11) Vplyv na majetko-právne pomery:

Navrhovaná Zmena si nevyžiada zmenu majetko-právnych pomerov.

12) Vplyv Zmeny na ostatné časti Diela a/alebo podmienky Zmluvy o dielo:

Navrhovaná Zmena okrem vyššie uvedeného nemá vplyv na zmenu časti Diela a /alebo podmienky Zmluvy o Dielo.

13) Prílohy:

1. Finančné vyhodnotenie navrhovanej zmeny
 - 1.1. Cenový dopad Nároku Zhotoviteľa č. 54
 - 1.2. Zápis č. 107/2020
 - 1.3. Cenová ponuka
 - 1.4. Geodetický protokol č. 145-00/003/F
 - 1.5. Zápis zo stavebného denníka
 - 1.6. Projektová dokumentácia
2. Korešpondencia
 - 2.1. List č. D4/494/17/SK/Kob Oznamenie chyby, omylu alebo inej vady v Dokumentácii Objednávateľa v súbehu so žiadosťou o vydanie Pokynu na Zmenu v spojení s Oznamením o Nároku Zhotoviteľa zo dňa 18.12.2017
 - 2.2. List č. D4/318/19/SK/Kob Doplnenie Oznamenia chyby, omylu alebo inej vady v Dokumentácii Objednávateľa v súbehu so žiadosťou o vydanie Pokynu na Zmenu v spojení s Oznamením o Nároku Zhotoviteľa č. 54 – zmena technického riešenia SO 145-00 počas výstavby zo dňa 29.04.2019
 - 2.3. List č. DP-ZH-133/2019 Nárok č. 54 – Zmena technického riešenia SO 145-00 počas výstavby zo dňa 08.05.2019
 - 2.4. List č. DP-ZH-169/2019 Nárok č. 54 – Stanovenie orientačnej ceny a času zo dňa 21.05.2019

Združenie „D1LL Metrostav – Metrostav DS“

So sídlom: Košická 17180/49, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov

Zastúpené Vedúcim členom združenia spoločnosťou Metrostav DS a.s., zapísanou v OR Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka: 7059/B so sídlom Košická 17180/49, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov, IČO: 46 120 602, DIČ: 2023231892, IČ DPH: SK2023231892

Stavba: Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina II. etapa km 4.7-7.3
 Objekt: SO 145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5.440

Nárok č. 54

CENOVÝ DOPAD ZMENY

Cenový dopad - Pokyn na Zmenu a realizáciu naviac prác pre Nárok Zhotoviteľa č. 54							
P.č.	Klasifikácia stavieb	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena v EUR (bez DPH) Cena podľa KP v EUR bez DPH
	KS	KP	Názov kódu KP				
1	022-00		Zobratie ornice z dočasných záberov a následná rekultivácia DZ	kpl	1	80 458,30	80 458,30
2	030-00		Príprava územia	kpl	1	100 104,20	100 104,20
3	032-00		Vegetačné úpravy pre diaľničný privádzač	kpl	1	61 159,63	61 159,63
4	052-00		Úprava meliorácií k.ú. Bytčica	kpl	1	100 328,31	100 328,31
5	102-00		Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina	kpl	1	2 018 778,01	2 018 778,01
6	102-01		Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina - Vozovka celá konštrukcia	kpl	1	2 464 828,76	2 464 828,76
7	102-02		Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina - Zvodidlá a tlmivé nárazov	kpl	1	510 563,92	510 563,92
8	102-03		Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina - Zvislé dopravné značenie	kpl	1	54 152,27	54 152,27
9	112-00		Križovatka Solinky	kpl	1	56 714,42	56 714,42
10	112-01		Križovatka Solinky - Vozovka celá konštrukcia	kpl	1	130 842,48	130 842,48
11	112-02		Križovatka Solinky - Zvodidlá a tlmivé nárazov	kpl	1	21 244,54	21 244,54
12	115-00		Oplotenie privádzača	kpl	1	74 756,33	74 756,33
13	120-00		Oplotenie privádzača	kpl	1	14 851,79	14 851,79
14	137-00		Obslužná komunikácia v km 6.800-6.900	kpl	1	89 247,58	89 247,58
15	138-00		Preložka poľnej cesty km 5.200 - 5.450	kpl	1	25 972,26	25 972,26
16	139-00		Preložka poľnej cesty km 5.460	kpl	1	80 934,42	80 934,42
17	145-00		Obchádzka poľnej cesty km 5.440	kpl	1	29 136,84	29 136,84
18	212-00		Most nad poľnou cestou v km 5.460	kpl	1	469 340,55	469 340,55
19	213-00		Most nad potokom v km 5.560	kpl	1	450 108,90	450 108,90
20	217-00		Most nad IV. Okružnou v km 7.090	kpl	1	1 343 492,10	1 343 492,10
21	217-01		Most nad IV. Okružnou v km 7.090 - Mostné závery	kpl	1	63 507,94	63 507,94
22	243-00		Protihluková stena - vľavo km 4.787 - 5.105	kpl	1	217 841,07	217 841,07
23	244-00		Protihluková stena - vľavo km 5.105 - 5.670	kpl	1	238 864,09	238 864,09
24	245-00		Protihluková stena - vpravo km 6.209 - 6.887	kpl	1	431 030,00	431 030,00
25	247-00		Protihluková stena - vľavo km 6.080 - 7.060	kpl	1	559 436,43	559 436,43
26	248-00		Protihluková stena - vpravo km 6.887 - 7.280	kpl	1	558 762,79	558 762,79
27	248-01		Výmena okien na bytovom dome na Smrekovej ul.2	kpl	1	15 421,21	15 421,21
28	302-00		Odlučovač ropných látok km 5.415	kpl	1	36 118,47	36 118,47
29	303-00		Odlučovač ropných látok km 5.500	kpl	1	29 976,21	29 976,21
30	305-00		Odlučovač ropných látok km 7.040	kpl	1	46 626,45	46 626,45
31	332-00		Preložka potoka km 5.575	kpl	1	52 241,62	52 241,62
32	501-02		Dažďová kanalizácia objektu 102-00	kpl	1	343 462,13	343 462,13
33	503-00		Dažďová kanalizácia objektu 112-00	kpl	1	103 515,08	103 515,08
34	508-00		Úprava kanalizácie v križovatke Solinky	kpl	1	65 326,00	65 326,00
35	533-00		Úprava miestnych vodovodov	kpl	1	10 660,62	10 660,62
36	603-00		Prekládka 22 KV vzdušného vedenia VN v km 4.350 - 5.050	kpl	1	71 763,02	71 763,02
37	604-00		Prekládka 22 KV vzdušného vedenia VN v km 5.425 - 5.800	kpl	1	67 253,72	67 253,72

Cenový dopad - Pokyn na Zmenu a realizáciu naviac prác pre Nárok Zhotoviteľa č. 54							
P.č.	Klasifikácia stavieb	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena v EUR (bez DPH) Cena podľa KP v EUR bez DPH
P.č.	KS	KP	Názov kódu KP				
38	605-00		Prekládka 22KV vzdušného vedenia VN v km 6,100 - 6,380	kpl	1	37 845,78	37 845,78
39	613-00		Preložka stožiarovej TS 4506 v km 4,805	kpl	1	10 426,29	10 426,29
40	614-00		Prípojka VN pre stožiarovú TS 4506 v km 4,805	kpl	1	7 553,05	7 553,05
41	615-00		Preložky vedenia NN zo stožiarovej TS 4506	kpl	1	4 677,01	4 677,01
42	625-00		Verejné osvetlenie križovatky Solinky	kpl	1	87 887,52	87 887,52
43	671-00		Informačný systém privádzača - stavebná časť	kpl	1	52 787,56	52 787,56
44	671-11		Informačný systém privádzača - technologická časť	kpl	1	106 390,20	106 390,20
45	803-00		Prístupová cesta na stavenisko v km 2,000	kpl	1	63 292,20	63 292,20
46	811-01		Obnova živíčných krytov na ceste I/64	kpl	1	192 757,78	192 757,78
47	811-02		Obnova živíčných krytov na miestnych komunikáciách	kpl	1	56 098,86	56 098,86
Celkový súčet						11 708 538,71	

Suma - Nárok Zhotoviteľa

48	145-00		SO 145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5,440				9 814,30 €
			145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5,440	kpl	1	9 814,30	9 814,30 €

Cena SO podľa ZoD

							11 708 538,71 €
							9 814,30 €
							11 718 353,01 €

Nárok zhotoviteľa - Pokyn na Zmenu a realizáciu naviac prác pre Nárok Zhotoviteľa č. 54

Cena SO podľa ZoD + Nárok Zhotoviteľa

Predkladá:

Za Objednávateľa:

Za Stavebný dozor:

Stavba: Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina II.etapa km 4,7-7,3
 Objekt: SO 145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5,440

Nárok č. 54

Cenový dopad - SO 145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5,440						
Číslo položky	Názov položky	M. J.	Jednotková cena	Množstvo		Cena bez DPH
				Množstvo	podľa ZoD	
				Množstvo	Cena bez DPH	Cena bez DPH
				zmena		
45.00.00	112			388,40	2 524,60	294,45
		T	6,50			45,30
	Poplatok za skládokovanie vyburaných hmôt a súť					
45.00.00	114	M3	0,50	148,20	74,10	-74,10
	Poplatok za deponovanie nevhodnej zeminy					
45.11.11	05030161	M2	3,85	27,00	103,95	-10,40
	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov cementobetónových					
45.11.11	05030163	M2	1,50	487,70	731,55	42,45
	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených					
45.11.11	05030264	M2	1,30	559,10	726,83	0,00
	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného					
45.11.11	05080200	T	1,96	388,40	761,26	88,79
	Doprava vyburaných hmôt vodorovná					
45.11.23	01040100	M3	0,50	111,30	55,65	0,15
	Konštrukcie z hornín - skládky					
45.11.23	01060203	M3	2,31	111,30	257,10	0,69
	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m					
45.11.24	01020101	M3	1,27	111,30	141,35	0,38
	Odkopávky a prekopy humóznej vrstvy, ornice					
45.11.24	01020200	M3	1,17	244,80	286,42	131,51
	Odkopávky a prekopy nezapažené					
45.11.24	01020400	M3	0,88	96,60	85,01	-73,48
	Odkopávky a prekopy komunikácií, železníc, plôch					
45.11.24	01040201	M3	0,77	96,60	74,38	-64,30
	Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia					
45.11.24	01040202	M3	1,97	200,80	395,58	-395,58
	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením					
45.11.24	01060202	M3	1,71	148,20	253,42	-231,02
	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m					
45.11.24	01060203	M3	2,31	148,20	342,34	-342,34
	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m					
45.11.24	01080101	M2	0,43	151,40	65,10	76,24
	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch					
45.11.24	01080102	M2	0,43	605,70	260,45	-98,90
	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch					
45.11.24	01080300	M2	0,20	658,10	131,62	-5,00
	Povrchové úpravy terénu, úprava podložia					
45.11.24	01080401	M2	1,39	54,70	76,03	-15,29
	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch					
45.11.24	01080402	M2	1,21	171,50	207,52	18,76
	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v násypoch					
45.23.11	22010104	M3	13,18	106,10	1 398,40	270,19
	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva					
45.23.11	22010201	M3	9,68	44,00	425,92	-4,84
	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy					
45.23.12	22020417	M3	146,05	4,10	598,81	-73,02
	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové, beton prosť					

Cenový dopad - SO 145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5,440							
Číslo položky	Názov položky	M. J.	Jednotková cena	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
				podľa ZoD		zmena	
45.23.12	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácii, rigolov, prefabrikované panely cestné	M2	36,06	487,70	17 586,46	28,30	1 020,50
45.11.24	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením (nakupovaný materiál, fr. 0-63)	M3	25,66			343,20	8 806,51
45.11.24	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m - ŽB panely po trase	M3	5,68			77,40	439,63
45.11.24	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	0,94			13,10	12,31
Celkom za 145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5,440					27 563,85		9 814,30

Predkladá:

Za Objednávateľa:

Za Stavebný dozor:

Stavba : Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina II.etapa km 4,7-7,3
 Časť stavby: SO 145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5,440
 KS:

SO 145-00 Obchádzka poľnej cesty km 5,440

POLOŽKA			M. J.	Výkaz konštrukcií a pracovných činností	ZOD - DSP			SKUTOČNOSŤ - DRS			DRS - DSP = NAROK/ZMENA		
Č.	KÓD KP	KÓD SP			MNOŽSTVO	J. C.	CELKOVÁ CENA	MNOŽSTVO	J. C.	CELKOVÁ CENA	MNOŽSTVO	J. C.	CELKOVÁ CENA
číslo pol. vo VV	PŮVODNÉ				27 563,85 €				28 119,69 €			555,84 €	
2	45.00.00	112	T	Poplatok za skládokovanie vyburaných hmôt a suti	388,40	6,50 €	388,40	433,70	45,30	6,50 €	2 819,05 €	294,45 €	
3	45.00.00	114	M3	Poplatok za deponovanie nevhodnej zeminy	148,20	0,50 €	148,20	0,00	-148,20	0,50 €	0,00 €	-74,10 €	
4	45.11.11	05030161	M2	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, krytov cementobetonových	27,00	3,85 €	103,95 €	24,30	3,85 €	3,85 €	93,56 €	-10,40 €	
5	45.11.11	05030163	M2	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených	487,70	1,50 €	731,55 €	516,00	28,30	1,50 €	774,00 €	42,45 €	
6	45.11.11	05030264	M2	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drevného	559,10	1,30 €	726,83 €	559,10	0,00	1,30 €	726,83 €	0,00 €	
7	45.11.11	05080200	T	Doprava vyburaných hmôt vodovorná	388,40	1,96 €	761,26 €	433,70	45,30	1,96 €	850,05 €	88,79 €	
8	45.11.23	01040100	M3	Konštrukcie z hornín - skládky	111,30	0,50 €	55,65 €	111,60	0,30	0,50 €	55,80 €	0,15 €	
9	45.11.23	01060203	M3	Premiestnenie vodovorné do 5.000 m	111,30	2,31 €	257,10 €	111,60	0,30	2,31 €	257,80 €	0,69 €	
10	45.11.24	01020101	M3	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice	111,30	1,27 €	141,35 €	111,60	0,30	1,27 €	141,73 €	0,38 €	
11	45.11.24	01020200	M3	Odkopávky a prekopávky nezapážené	244,80	1,17 €	286,42 €	357,20	112,40	1,17 €	417,92 €	131,51 €	
12	45.11.24	01020400	M3	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	96,60	0,88 €	85,01 €	13,10	0,88 €	0,88 €	11,53 €	-73,48 €	
13	45.11.24	01040201	M3	Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia	96,60	0,77 €	74,38 €	13,10	0,77 €	0,77 €	10,09 €	-64,30 €	
14	45.11.24	01040202	M3	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	200,80	1,97 €	395,58 €	0,00	0,00 €	1,97 €	0,00 €	-395,58 €	
15	45.11.24	01060202	M3	Premiestnenie vodovorné do 1 000 m	148,20	1,71 €	253,42 €	13,10	1,71 €	1,71 €	22,40 €	-231,02 €	
16	45.11.24	01060203	M3	Premiestnenie vodovorné do 5 000 m	148,20	2,31 €	342,34 €	0,00	0,00 €	2,31 €	0,00 €	-342,34 €	
19	45.11.24	01080101	M2	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	151,40	0,43 €	65,10 €	328,70	177,30	0,43 €	141,34 €	76,24 €	
20	45.11.24	01080102	M2	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	605,70	0,43 €	260,45 €	375,70	0,43 €	0,43 €	161,55 €	-98,90 €	
21	45.11.24	01080300	M2	Povrchové úpravy terénu, úprava podložia zárezoch	658,10	0,20 €	131,62 €	633,10	0,20 €	0,20 €	126,62 €	-5,00 €	
22	45.11.24	01080401	M2	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	54,70	1,39 €	76,03 €	43,70	1,39 €	1,39 €	60,74 €	-15,29 €	
23	45.11.24	01080402	M2	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	171,50	1,21 €	207,52 €	187,00	1,21 €	1,21 €	226,27 €	18,76 €	
24	45.23.11	22010104	M3	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesitmleného, štrkodru	106,10	13,18 €	1 398,40 €	126,60	13,18 €	13,18 €	1 668,59 €	270,19 €	
25	45.23.11	22010201	M3	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy	44,00	9,68 €	425,92 €	43,50	9,68 €	9,68 €	421,08 €	-4,84 €	
26	45.23.12	22020417	M3	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetonové jednovrstvové, betón prostý	4,10	146,05 €	598,81 €	3,60	146,05 €	146,05 €	525,78 €	-73,02 €	
27	45.23.12	22040145	M2	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, figotov, prefabrikované panely cestné	487,70	36,06 €	17 586,46 €	516,00	36,06 €	36,06 €	18 606,96 €	1 020,50 €	
číslo pol. vo VV	NOVÉ				0,00 €				9 258,46 €			9 258,46 €	



D.A.L., spol. s.r.o.

Prevádzka – Veľká Čierna (Rajec)

Lomové kamenivo bez dopravy				
Názov materiálu	frakcia	merná jednotka	Cena bez DPH (€)	Cena s DPH (€)
Dolomitický vápenec	0-4 mm	tona	7,45	8,94
Dolomitický vápenec	4-8 mm	tona	6,60	7,92
Dolomitický vápenec	0-8 mm	tona	7,45	8,94
Dolomitický vápenec	8-16 mm	tona	6,60	7,92
Dolomitický vápenec	0-32 mm	tona	5,85	7,02
Dolomitický vápenec	0-63 mm	tona	5,85	7,02
Dolomitický vápenec	0-125 mm	tona	5,85	7,02
Dolomitický vápenec	0-300 mm	tona	5,65	7,98
Dolomitický vápenec	63-125 mm	tona	7,45	8,94
Dolomitický vápenec	32-63 mm	tona	7,45	8,94
Dolomitický vápenec	22-63 mm	tona	7,45	8,94
Dolomitický vápenec	0-10 mm	tona	7,45	8,94
Dolomitický vápenec	0-16 mm	tona	7,45	8,94
Dolomitický vápenec	16-63 mm	tona	7,45	8,94
Dolomitický vápenec	11-22 mm	tona	7,45	8,94
UM (ŠD) Gc	0-31,5 mm	tona	14,95	17,94

Doprava kameniva 8kolou na stavbu DP LL-ZA – 4,95 €/t bez DPH.

Doprava kameniva návesom na stavbu DP LL-ZA – 2,50 €/t bez DPH.

Cena kameniva s dopravou platí pri plne naložených autách.